
Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  249/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ  12/2006 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  249/2006 

 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 8η Iουνίου 2006, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 9:00 µ.µ., στο 
αµφιθέατρο «ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΣ» της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, 
επί της πλατείας Νοµαρχίας, συνέρχεται σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την υπ΄ αριθ. 11/2-06-2006 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Αδαµόπουλος 
Παναγιώτης, ως Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος,  3) Αλοίµονος Ιωάννης, 
4) Αργυροπούλου Βασιλική, 5) Βασιλάκη Γεωργία, 6) Γιαννακόπουλος ∆ιονύσιος, 7)  ∆ιασάκος 
Νικόλαος (αποχώρηση στο υπ’ αριθµ. 241 πρακτικό), 8) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος  9) 
Ζαφειρόπουλος ∆ηµήτριος, 10) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 11) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 12) 
Κοσµόπουλος Βασίλειος, 13) Κουδούνης Αργύριος, 14) Κουµουνδούρος Νικόλαος, 15) 
Λαφαζάνος Γεώργιος (προσέλευση στο υπ’ αριθµ. 241 πρακτικό),  16) Μάλαµας Παναγιώτης, 
17) Μαλαπάνης Χρήστος, 18) Μασούρας Γρηγόριος, 19) Μαστοράκης ∆ηµήτριος, 20) Μαυρέα 
Αικατερίνη (προσέλευση στην υπ’ αριθµ. 244 απόφαση), 21) Μέλιος Ιωάννης, 22) Μπάκας 
∆ηµήτριος, 23) Μπάκας Ιωάννης, 24) Μπαστακός Παναγιώτης, 25) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 
26) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 27) Πασχάλης Γεώργιος, 28) Πουλόπουλος ∆ηµήτριος, 29) 
Σούµπλης Μιχαήλ, 30) Τσακαλάκου Σταυρούλα και 31) Χειλάς Ευάγγελος. 
 
∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ. 1) Κυριακόπουλος 
Γεώργιος, 2) Λευθεριώτης Ευστάθιος, 3) Οικονοµόπουλος Βασίλειος και 4) Τσώλης Πέτρος.    
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι Πάρεδροι των δηµοτικών διαµερισµάτων Λαδά, Καρβελίου 
και Νέδουσας, ήτοι οι κ.κ. Βουτσής Γεώργιος, Μαρινάκης Σαράντος  και  Μπατσικούρας 
∆ηµήτριος αντίστοιχα. 
 
 
∆εν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόµιµα ο Πάρεδρος του δηµοτικού διαµερίσµατος Πηγών  κ. 
Βαρελάς Γεώργιος. 
 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης, παρουσία του  ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Γεωργίου Ν. Κουτσούλη.  



Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  249/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 6-i θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

 Επί αποζηµιώσεως: (i) Πανταζόπουλου Αντωνίου. 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στο από 1-6-2006 εισηγητικό σηµείωµα του 
Τµήµατος Πολεοδοµικού Σχεδιασµού και Εφαρµογών της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου 
Καλαµάτας, το οποίο αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
«ΘΕΜΑ: Επί αιτήµατος Πανταζόπουλου Αντωνίου για αποζηµίωση από το ∆ήµο Καλαµάτας. 
 
ΣΧΕΤ.: Αίτηση µε αριθµ. πρωτ. 10832/26-5-06.  
 
Έχοντας υπόψη:  
 
α) Τις διορθωτικές πράξεις Νο 96 και 112 της 1/93 πράξη εφαρµογής Βόρειας – Κεντρικής και 

Τµήµατος Ανατολικής Συνοικίας και συγκεκριµένα τις σελίδες 12.1 (α,β,γ,δ) και 8 (α,β,γ,δ).  
 
β) Την υπ’ αριθµ. 10/98 απόφαση ∆.Σ. Καλαµάτας για τον τρόπο καταβολής αποζηµίωσης σε 

δικαιούχους της πιο πάνω πράξης εφαρµογής σε περίπτωση συναινετικής διαδικασίας στην 
τιµή της επιτροπής του Π.∆/τος 5/86.  

 
γ) Το υπ’ αριθµ. 1/96 πρακτικό αξίας γης το οποίο συνέταξε η επιτροπή που συγκροτήθηκε µε 

την υπ’ αριθ. 3651/1719/27-7-95 απόφαση Νοµάρχη και προβλέπεται από το Π.∆. 5/86.  
 
δ) Τη αίτηση του κ. Πανταζόπουλου Αντωνίου για την αποζηµίωση από το ∆ήµο Καλαµάτας 

29,25 τ.µ. αντί ποσού 1.544,98 ευρώ (29,25 τ.µ. Χ 52,82 ευρώ) όπως προκύπτει από τις 
πιο πάνω σελίδες των διορθωτικών πράξεων Νο 96 και 112 της 1/93 πράξη εφαρµογής 
Βόρειας – Κεντρικής και Τµήµατος Ανατολικής Συνοικίας.  

 
 
Προτείνουµε την καταβολή του ποσού των 1.544,98 ευρώ στον κ. Πανταζόπουλο Αντώνιο του 
Μιχαήλ σε βάρος του Κ.Α. 40.7421.03.  
 
Συν/να:  
1. Αίτηση 
2. Σελ. 12.1 και 8 (α,β,γ,δ) των διορθ. Πράξεων Νο 98 και 112 
3. Πρακτικό 1/96  
4. Τοπογρ. σχεδ/µα  
 
Για το Τµήµα Πολ. Σχεδ. και Εφαρµογών 

ΠΑΤΣΑΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΣ 
Πολιτικός Μηχανικός 

Ο ∆/ΝΤΗΣ Τ.Υ. 
ΒΑΣ. ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ» 

 
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόµενες σ’ αυτήν διατάξεις, 
 
 
 



Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  249/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Αποδέχεται το υπ’ αριθµ. πρωτ. 10832/26-5-2006 αίτηµα του κ. Πανταζόπουλου 
Αντωνίου του Μιχαήλ για αποζηµίωση από το ∆ήµο Καλαµάτας 29,25 τ.µ. αντί του 
ποσού των χιλίων πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών 
(1.544,98 €), όπως προκύπτει από τις διορθωτικές πράξεις Νο 96 και 112 της 1/93 
πράξης εφαρµογής Βόρειας – Κεντρικής και Τµήµατος Ανατολικής Συνοικίας, 
υιοθετώντας την από 1/6/2006 εισήγηση του Τµήµατος Πολεοδοµικού Σχεδιασµού 
και Εφαρµογών της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου η οποία αναλυτικά καταχωρείται 
στο ιστορικό της απόφασης αυτής και συγκεκριµένα:  
εγκρίνει την καταβολή του ποσού των χιλίων πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ 
και ενενήντα οκτώ λεπτών (1.544,98 €) στον κ. Πανταζόπουλο Αντώνιο του 
Μιχαήλ, εγκρίνοντας παράλληλα τη διάθεση της παραπάνω πίστωσης σε βάρος του 
Κ.Α. 40.7421.03 του δηµοτικού προϋπολογισµού οικον. έτους 2006.  
 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αδαµόπουλος Παναγιώτης  1. Αθανασόπουλος Κων/νος 
  2. Αλοίµονος Ιωάννης 
  3. Αργυροπούλου Βασιλική 
  4. Βασιλάκη Γεωργία 
  5. Γιαννακόπουλος ∆ιονύσιος  
  6. ∆ιασάκος Νικόλαος  
  7. ∆ικαιουλάκος Βασίλειος 
  8. Ζαφειρόπουλος ∆ηµήτριος 

  9. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 
  10. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 
  11. Κοσµόπουλος Βασίλειος 
  12. Κουδούνης Αργύριος 
  13. Κουµουνδούρος Νικόλαος 
  14. Λαφαζάνος Γεώργιος 
  15. Μάλαµας Παναγιώτης  
  16. Μαλαπάνης Χρήστος  
  17. Μασούρας Γρηγόριος 
  18. Μαστοράκης ∆ηµήτριος 
  19. Μαυρέα Αικατερίνη 
  20. Μέλιος Ιωάννης 
  21. Μπάκας ∆ηµήτριος 
  22. Μπάκας Ιωάννης  
  23. Μπαστακός Παναγιώτης 
  24. Νταγιόπουλος Γεώργιος 
  25. Παπαµικρούλης Παναγιώτης 
  26. Πασχάλης Γεώργιος 
  27. Πουλόπουλος ∆ηµήτριος 
  28. Σούµπλης Μιχαήλ  



Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  249/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

  29. Τσακαλάκου Σταυρούλα 
  30. Χειλάς Ευάγγελος 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαµάτα, 13 Ιουνίου 2006 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 

 

Για τη Γραµµατεία του ∆.Σ. 
Ευαγγελία Παπαδοπούλου  

 
 
 

 


